Администрация города Нижний Тагил

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 29.05.2025        № 364

 О внесении изменений в приказ управления образования

Администрации города Нижний Тагил от 05.03.2025 № 175

«Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей

 в период летних каникул 2024-2025 учебного года»

В связи с отсутствием возможности открытия в период летних каникул 2025 года в

МАОУ СОШ № 138 лагеря с дневным пребыванием детей, руководствуясь Положением

об управлении образования Администрации города Нижний Тагил,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления образования Администрации города Нижний Тагил

от 05.03.2025 № 175 «Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей в

период летних каникул 2024-2025 учебного года» следующие изменения:

-   дополнить пунктами 4-1, 4-2, 4-3 следующего содержания:

«4-1. Директору МКУ «ЦБЭО учреждений образования» Филоненко Е.Л.

обеспечить перечисление субсидии из бюджета на отдых на осуществление мероприятий

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, предоставленной МАОУ СОШ № 138,

на лицевой счет МБОУ СОШ № 64.

4-2. Директору МАОУ СОШ № 138 Кузнецовой Г.В.:

- довести до сведения родителей (законных представителей) детей, получивших

путевки  в ЛДП при МАОУ СОШ № 138, информацию о дислокации ЛДП при МБОУ

СОШ № 64 и получить их согласие на посещение ЛДП в МБОУ СОШ № 64, в случае

отказа – обеспечить возврат денежных средств за путевки;

- внести соответствующие изменения в режим работы педагогических работников

МАОУ СОШ № 138, выполняющих работу по должности «воспитатель» в ЛДП при

МБОУ СОШ № 64.

4-3. Директору МБОУ СОШ № 64 Давлетбаевой Э.Х.:

- организовать работу ЛДП при МБОУ СОШ № 64 с учетом внесенных изменений

в дислокацию лагерей с дневным пребыванием детей при муниципальных

образовательных учреждениях в период летних каникул 2024-2025 учебного года и

плановое количество путевок (приложение);

- оформить трудовые отношения с педагогическими работниками МАОУ СОШ

№ 138, выполняющих работу по должности «воспитатель» в ЛДП при МБОУ СОШ

№ 64.»;

-  приложение к приказу изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Е.С. Беляеву.

Начальник управления        Т.А. Удинцева

Семина И.А., тел. 47-81-14

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

приказом управления образования

от 29.05.2025 № 364

(в ред. от 04.04.2025 № 247)

Дислокация лагерей с дневным пребыванием детей при муниципальных образовательных учреждениях

в период летних каникул 2024-2025 учебного года и плановое количество путевок
№

п.п.

Образовательное

учреждение

Плановое

количество

детей в

ЛДП

1 смена 2 смена 3 смена

кол-во

детей

количество

бесплатных

путевок

из них детям,

находящимся

в ТЖС

кол-во

детей

количество

бесплатных

путевок

из них детям,

находящимся

в ТЖС

кол-во

детей

количество

бесплатных

путевок

из них детям,

находящимся

в ТЖС

 Дзержинский район

1 МБОУ СОШ № 4 50 50 17 5

2 МБОУ СОШ № 7 50 50 17 5

3 МБОУ СОШ № 8 30 30 7 3

4 МАОУ СОШ № 9 85 85 11 9

5 МБОУ СОШ № 13 60 60 21 6

6 МАОУ СОШ № 20 70    45 8 4 25 9 3

7 МБОУ СОШ № 35 40 40 14 4

8 МБОУ СОШ № 36 25 25 2 2

9 МБОУ СОШ № 38 30 30 10 3

10 МАОУ лицей № 39 120 120 6 6

11 МАОУ СОШ № 41 70 70 24 7

12 МАОУ НОШ № 43 30 30 4 3

13 МБОУ Лицей 40 40 5 4

14 МБОУ СОШ № 55 50    50 17 5

15 МАОУ СОШ № 61 60 60 21 6

16 МАОУ Гимназия 86 90 90 31 9

17 МАОУ СОШ № 87 20 20 7 2

18 МБОУ СОШ № 95 80    40 14 4 40 14 4

19

МБУ ДО ГорСЮТ

(МБУ ДО ГорСЮТ СП

СЮТ №2)

55

28 10 3 27 9 3

20

МАУ ДО ДДДЮТ им.

заслуженного учителя

РФ Э.И. Закревской

220

130 13 13 38 8 3 52 2 2

   1275 958 220 90 200 56 19 117 25 9

 Ленинский район

1 МАОУ гимназия № 18 80 80 28 8

2 МБОУ СОШ № 21 90 60 21 6    30 10 3

№

п.п.

Образовательное

учреждение

Плановое

количество

детей в

ЛДП

1 смена 2 смена 3 смена

кол-во

детей

количество

бесплатных

путевок

из них детям,

находящимся

в ТЖС

кол-во

детей

количество

бесплатных

путевок

из них детям,

находящимся

в ТЖС

кол-во

детей

количество

бесплатных

путевок

из них детям,

находящимся

в ТЖС

3
МАОУ СОШ № 23 им.

Ю.И. Батухтина

50 50 17 5

4 МБОУ СОШ № 25 70 70 24 7

5 МАОУ СОШ № 30 25       25 8 2

6

МАОУ СОШ № 32 с

углубленным изучением

отдельных предметов

40 40 10 5

7 МБОУ СОШ № 44 30 30 10 3

8 МАОУ СОШ № 48 30 30 10 3

9 МБОУ СОШ № 64 70 70 24 7

10
МАОУ СОШ № 8 п.

Висимо- Уткинск

10 10 4 1

11
МАОУ СОШ № 9 п.

Уралец

30 30 10 3

12
МБОУ ООШ № 12

д.Усть-Утка

6 6 2 1

13
МБУ ДО ДДТ
Ленинского района

175 100 35 10    75 19 7

14 МАУ ДО ГорСЮН 40 40 14 4

15
МБУ ДО ДЮЦ "Мир"

(СП «Выйский»)

40 40 14 4

16 МБУ ДО ДЮЦ «Мир» 75 75 3 3

17 МБУ ДО ГорСЮТ 60 30 6 3 30 10 3

    921 761 232 73 30 10 3 130 37 12

Тагилстроевский

район

1 МАОУ СОШ № 24 40 40 14 4

2 МБОУ НОШ № 34 25 25 9 3

3 МАОУ СОШ № 40 30       30 10 3

4 МБОУ СОШ № 49 25 25 8 2

5 МБОУ СОШ № 56 75 75 26 7

6 МБОУ СОШ № 65 35 35 12 4

7 МАОУ СОШ № 69 70 70 24 7

8 МБОУ СОШ № 75/42 25 25 1 1

9 МБОУ СОШ № 80 25 25 8 2

10 МБОУ СОШ № 144 35 35 12 4

11 МАОУ СОШ «ЦО №1» 60 60 21 6

12 МАОУ СОШ № 100 120 120 42 12

№

п.п.

Образовательное

учреждение

Плановое

количество

детей в

ЛДП

1 смена 2 смена 3 смена

кол-во

детей

количество

бесплатных

путевок

из них детям,

находящимся

в ТЖС

кол-во

детей

количество

бесплатных

путевок

из них детям,

находящимся

в ТЖС

кол-во

детей

количество

бесплатных

путевок

из них детям,

находящимся

в ТЖС

13
МБОУ СОШ № 11 с.

Серебрянка

15 15 5 1

14 МАУ ДО ГДДЮТ 426 250 42 25

15 МБУ ДО ТДДТ 185 155 27 15 176 50 17

    1191 955 251 93 176 50 17 60 20 6

	«4-1. Директору МКУ «ЦБЭО учреждений образования» Филоненко Е.Л. обеспечить перечисление субсидии из бюджета на отдых на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопас...